[image: image1.png]

    Чǎваш Республики

Муркаш районен

администрацийе

ЙЫШАНУ

   07.06.2016ç. № 290

Муркаш сали

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.06.2016 г. № 290
село Моргауши

О внесении изменения в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 19.01.2016 г. № 9 «Об оплате труда работников отдела культуры, архивного дела и туризма администрации Моргаушского района Чувашской Республики»

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 ноября 2008 г. № 347 «Об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации» (с изменениями, внесенными постанов​лениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 сентября 2009 г. № 292, от 16 июня 2010 г. № 186, от 28 июля 2011 г. № 305, от 25 мая 2012 г. № 207, от 26 сентября 2012 г. № 402, от 31.12.2013г. № 577), администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 19.01.2016 г. № 9 «Об оплате труда работников отдела культуры, архивного дела и туризма администрации Моргаушского района Чувашской Республики» (далее постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «Положение об оплате труда работников отдела культуры, архивного дела и туризма администрации Моргаушского района Чувашской Республики» (далее – Положение):

1.1.1. пункт 2.1. раздела II «Условия оплаты труда работников Учреждения, занимающих должности служащих» Положения изложить в следующей редакции:
«II. Условия оплаты труда работников Учреждения, занимающих должности служащих

2.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок) работников Учреждения, занимающих должности служащих, устанавливаются по профессиональным квалификационным группам должностей, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 18 июня 2008 г., регистрационный №11858):

	Должности, отнесенные к ПКГ
	Минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	-
	2850

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	-
	3477

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Бухгалтер, инженер-электрик по ремонту и обслуживанию электрооборудования, документовед
	5116

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	Главный бухгалтер,  начальник хозяйственной группы
	6642

Оплата труда работников, занимающих должности служащих, производится исходя из установленных размеров окладов (ставок) с учетом повышающих коэффициентов к размерам окладов (ставок) с учетом повышающих коэффициентов к размерам окладов (ставок), указанных в пункте 2.2. настоящего Положения.»
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел культуры, архивного дела и туризма администрации Моргаушского района Чувашской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

Моргаушского района                                                                                Р.Н. Тимофеев
Исп. Чернова Е.Г.

62-5-37